
 

 

                              Grodzisk Mazowiecki 05.07.2016 
 SPSSZ – V /  167 / 2016 
 
 
                                                                                          Wg rozdzielnika  
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego na dostawę odczynników do koagulologii  i równowagi kwasowo-
zasadowej wraz z dzierżawą analizatorów dla Szpitala Zachodniego w Grodzisku 
Mazowieckim (Nr procedury SPSSZ/27/D/16). 
 
Dot. pakietu 1  
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby analizator główny posiadał nowsze inne 

oprogramowanie sterujące niż analizator back-up? Jednocześnie zapewniamy, że oba 
analizatory pracują w oparciu o te same odczynniki, kontrole, kalibratory i materiały 
zużywalne. 

    Odpowiedź : Tak.  
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby odczynnik do antytrombiny był w postaci liofilizatu, 

o stabilności po rekonstytucji 7 dni na pokładzie analizatora i 21 dni w temperaturze 2-
8oC? 

     Odpowiedź : Tak.  
3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby instalacja analizatorów odbyła się 10 dni roboczych po 

podpisaniu umowy? 
     Odpowiedź : Tak  
 
Dot. pakietu 1  
1. Czy analizator back-up będzie używany w przypadku ewentualnej awarii analizatora 

podstawowego? 
       Odpowiedź : Tak.  
2. Czy w pkt. 3 parametrów ocenianych Zamawiający miał na myśli liniowość dla testów D-

dimer w pierwszym badaniu wykonywanym na nierozcieńczonej próbce? 
       Odpowiedź : Tak.  
3.   Prosimy o sprecyzowanie rodzaju certyfikatu FDA dla testu D-dimer (parametr oceniany). 

Czy ma to być certyfikat poświadczający możliwość zastosowania testu wykluczania 
ŻChZZ (zatoru płucnego i zakrzepicy żył głębokich) u pacjentów z ujemnym wynikiem i 
niskim bądź pośrednim prawdopodobieństwem klinicznym?  

       Odpowiedź : Tak.  
4.  Prosimy o skreślenie zapisu "ciekły" dla odczynnika do Fibrynogenu poz. 3 Tabeli z 

ilościami badań w Pakiecie 1. Ciekła forma odczynnika do Fibrynogenu jest parametrem 
ocenianym i nie powinna być parametrem wymaganym.  

       Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę .  



2 
 

5.  Ze względu na to, że D-dimery są najdroższym oznaczeniem planowanym do 
wykonywania przez Zamawiającego i ważnym elementem kosztotwórczym oferty, 
prosimy by Zamawiający zechciał uwzględnić, (celem uzyskania lepszej 
porównywalności ofert) zależność ilości zużywanych testów do D-dimerów od ich 
liniowości (im większa liniowość testów tym mniej odczynnika trzeba zużyć na tzw. 
"powtórki", dodatkowe badania w rozcieńczeniu próbki, konieczne dla próbek 
przekraczających podstawowy zakres liniowości używanego testu).  

       Prosimy o podanie % wykonywanych oznaczeń d-dimerów przekraczających 
wartość 4000  ng/ml FEU. 
Prosimy zatem o odpowiedź ile testów należy uwzględnić dla testów o podstawowej 
liniowości (pierwsze badanie) D-dimerów do 4000ng/ml FEU, a ile dla testów o 
podstawowej liniowości do 7600 ng/ml FEU. 
Odpowiedź : Ze względu na specyfikę szpitala Zamawiający nie może określić liczby 
badań. W związku  z tym Zamawiający nie zmienia zapisu. 

6.   Dotyczy parametrów ocenianych. Czy w przypadku zaoferowania jednej lub maksymalnie 
dwóch serii odczynników rocznie, co minimalizuje ilość wykonywanych kalibracji do raz 
na serię odczynnika, Zamawiający dla parametru ocenianego "Odczynniki 
prekalibrowane – kalibracja zapisana w barkodzie" może przyznać np. 5 punktów? 

       Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ .  

 
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jednego z analizatorów  

wyprodukowanego w 2010? Analizator ten będzie po gruntownym przeglądzie 
serwisowym i z pełną gwarancją na czas trwania umowy. 

     Odpowiedź : Tak.  
 
Dot.: Rozdział III SIWZ - Ogólne i szczegółowe warunki umowy 

 
2. Par. 1 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu – „Zmniejszenie nie może 

przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”? 
     Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody . Ze względu na specyfikę pracy szpitala 

zamawiający nie może określić minimalnej ilości asortymentu umowy,  jaka zostanie zrealizowana.  
3. Par. 3 ust. 1 Czy Zamawiający dopuści, aby zamówienia były składane także za 

pośrednictwem poczty elektronicznej? 
     Odpowiedź : Tak.  
4. Par. 3 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił  21 

dni od daty podpisania umowy a termin ich instalacji 7 dni od daty dostarczenia? 
     Odpowiedź : Tak.  
5. Par. 4 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty 

wystawienia faktury? 
    Odpowiedź : Nie.  
6. Par. 7 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie ,,bezpłatnego'', gdyż przeglądy 

podobnie jak naprawy serwisowe będą dokonywane w ramach czynszu dzierżawnego? 
     Odpowiedź : Tak.  
7. Par. 11 ust. 1 tiret drugi Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa  „opóźnienie” na  

„zwłoka”? 
     Odpowiedź : Tak.  



3 
 

8. Par. 11 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie 
odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.” 

     Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ . 
9. Par. 16 Czy na podstawie art. 31 ustawy z  29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 

osobowych (Dz. U. 2014 r., poz. 1182 ze zm.)-  Zamawiający- jako administrator danych 
osobowych,  które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i 
do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o 
udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, 
świadczenie usług serwisowych może mieć  dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie 
umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Dostęp do danych osobowych 
wynikający z realizacji obowiązków zawartych w umowie stanowi przetwarzanie danych 
osobowych w rozumieniu ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. 
U. 2014 r., poz. 1182 ze zm.). Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych 
zawarta zostałaby z  Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru 

     Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ . 
 
 
 
Jednocześnie zamawiający informuje, że zostają zmienione terminy związane z 
przeprowadzeniem niniejszego postępowania : 
Termin składania ofert 08.07.2016 r. godz. 10:00 
Termin otwarcia ofert 08.07.2016 r. godz. 10:30 
 
 
                                                                                                              ………………………………. 
                                                                                                                                                                       podpis 
 
 
 


